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Vážení spoluobčané!

Rozsvícením adventních stromečků jsme si připomněli, že čas 
vánočních svátků a konec letošního roku je přede dveřmi. Je to 
také čas na malé ohlédnutí za uplynulým rokem, co všechno se 
nám podařilo, jak úspěšný rok to byl.
Rok 2015 byl velmi náročný, ale myslím, že zdařilý. Uskutečnili 
jsme řadu projektů a zakázek, které zhodnocují majetek obce 
a zkvalitňují život našich občanů. Dokončili jsme zateplení zá-
kladní školy a současně revitalizaci deseti bytů nad školou.  
V zateplování jsme pokračovali objektem restaurace, sálu a při-
lehlých obchodů. Byla vyměněna okna včetně výloh, práce byly 
ukončeny v září novou fasádou. V současné době se dokončuje 
pultová střecha a její zateplení na budově nové mateřské školy. 
Pro vybudování stometrové běžecké tartanové dráhy a doskoči-
ště v našem sportovním areálu jsme museli odkoupit od soukro-
mého majitele zbývající pozemek a zaplatit vyjmutí z půdního 
fondu. Tuto stavbu dokončíme v jarních měsících odvodněním 
tréninkového hřiště.
S rekonstrukcí zámečku jsme pokračovali uzavřením prvního 
nádvoří novou zdí a kovanými vraty. Podařilo se nám vybudovat 
dětské multifunkční hřiště v Záblatíčku a to za pomoci příspěv-
ku nadace ČEZ 250 tisíci korun. Také jsme pokročili v opravě 
místních komunikací. Ve Velici byly dokončeny další dvě ko-
munikace HC 2 a HC 9. Současně s nimi jsme opravili rybník 
Fítrště. Musela se navýšit hráz pod komunikací, upravit přepad 

a břehy. V Záblatíčku byla opravena komunikace poškozená po 
přívalových deštích z roku 2013. Celkem bylo proinvestováno 
na těchto akcích necelých 21 milionů korun, použity byly finanč-
ní prostředky obce a dotace od JETE ze skupiny ČEZ, Nadace 
ČEZ, Jihočeského kraje, ze Státního fondu životního prostředí, 
od Ministerstva pro místní rozvoj a Fondu soudržnosti. Za dota-
ce všem přispěvatelům děkujeme.
Velkou radost nám udělala Správa a údržba silnic České Bu-
dějovice opravou komunikace III. třídy z Olešníka do Dřítně, na 
obci samotné pak bude oprava chodníků okolo komunikace ve 
Velici a ve Dřítni, kterou budeme realizovat příští rok. 
Ve společenském a kulturním životě se také dařilo. Počínaje 
Obecním plesem, dále pak pouťovými slavnostmi. V listopadu 
jsme poprvé pořádali na zámečku adventní trhy, zpestřené di-
vadelním představením pro děti. Poslední kulturní akcí letoš-
ního roku, pořádanou obecním úřadem, bude vánoční koncert 
ve dříteňském kostele dne 27.12., na který vás srdečně zveme. 
Velmi pestré a úspěšné byly sportovní, společenské a kulturní 
akce pořádané v rámci projektu Oranžového roku 2015, finanč-
ně podporované JE Temelín, o které se postarali organizátoři  
z místních spolků, a to ve všech místních částech naší obce.
Závěrem bych chtěl poděkovat organizátorům a aktivním obča-
nům, kteří se jakkoli podíleli na společenském životě naší obce. 
Všem občanům naší obce přeji klidné, spokojené vánoční svát-
ky a šťastný, úspěšný nový rok 2016.                               

Kudrle Josef, starosta 

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v LEDNU:
Václav Janát Dříteň	 		3.	1. 75 let
Josef Vorlíček Záblatí	 		5.	1. 70 let
Jitka Vojíková Velice	 11.	1. 70 let
Jana Rumpálová Radomilice	 12.	1. 70 let
Josef David Velice	 17.	1. 80 let
Eva Plojharová Dříteň		 17.	1. 70 let
Josef Bouda Velice	 19.	1. 93 let
Marie Vokůrková Dříteň	 29.	1. 90 let

Narozeným v ÚNORU:
Marie Hojsová Strachovice	 22.	2. 75 let 

Narozeným v BŘEZNU:
Marta Pražáková Dříteň	 		9.	3. 70 let
Květoslava Sýkorová Záblatí	 15.	3. 93 let
Marie Kantová Chvalešovice	 24.	3. 70 let
Vlasta Klimešová Záblatí	 24.	3. 90 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!
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Informace z 6. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 30. 11. 2015.
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni.
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1.	 Zápisy	z	obecních	rad	č.	15,	16,	17,	18.
2.	 Přijímá	usnesení	o	pořízení	změny	č.	2	územního	plánu	obce	Dříteň	dle	přílohy.
3.	 	Žádost	p.	Holuba	o	změnu	úz.	plánu	v	místní	části	Radomilice	a	po	upřesnění	rozhodne	na	příštím	zast.
4.	 	Cenu	vodného	na	rok	2016	pro	domácnosti	i	ostatní	v	ceně	stejné	jako	v	roce	2015	v	částce	36,-	Kč	

za	m³	bez	DPH.	Nájemné	placené	obci	Dříteň		za	vodohospodářský	majetek	ve	výši	98.720,-	Kč.
5.	 Prodej	parcely	p.č.	1405	o	výměře	6686	m²	v	k.ú.	Dříteň	ZO	neschvaluje.
6.	 	Záměr	o	uzavření	smlouvy	o	půjčce	na	část	pozemků	–	dle	přílohy,	dočasný	zábor	a	odsouhlasení	

záměru	budoucí	darovací	smlouvy	na	trvalý	zábor	pozemků	dle	přílohy.	V	souvislosti	s	plánovanou	
stavbou	„Most	ev.	č.	14112	–	1	Záblatíčko“.

7.	 	Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	na	směnu	pozemků	pro	paní	Měsíčkovou	v	rámci	PPO	Malešice.	ZO	jme-
novalo	komisi	pro	místní	šetření	ve	složení	Mgr.	Rušínová,	p.	Samohejl,	p.	Lébl,	p.	Boček,	p.	Smékal.	
Rozhodnutí	předkládá	po	vyjádření	komise	na	příští	zastupitelstvo.

8.	 	Příspěvek	od	nadace	ČEZ	v	částce	250.000,-	Kč	na	dětské	a	víceúčelové	hřiště	ve	Chvalešovicích.	
Dotace	ze	SF	ŽP	a	FS	na	zateplení	ZŠ	Dříteň	v	částce	17.532,90,-	Kč	(doplatek).	Dotace	od	Krajského	
úřadu	České	Budějovice	na	hospodaření	v	lesích	v	částce	41.912,-	Kč.

9.	 	Revokaci	usnesení	z	18.	zasedání	OZ	obce	Dříteň	ze	dne	6.	3.	2014	v	bodě	č.	10	se	upravuje	zně-
ní	 této	věty:	RO	provádí	 rozpočtové	opatření	 „nad	 rámec“	 takto	stanovených	závazných	ukazatelů		
s	omezením	do	výše	500.000,-	Kč	na	jednu	položku.

10.	 Revokaci	usnesení	z	4.	zasedání	OZ	obce	Dříteň	ze	dne	4.	6.	2015	v	bodě	č.	6	dle	přílohy.
11.	 	Kupní	smlouvu	na	základě	veřejného	výběrového	řízení	na	parcelu	p.č.	575/41	o	výměře	892	m²,	za	

celkovou	cenu	501.286,-	Kč	pro	Ing.	Hajného	Martina	a	Bc.	Helenu	Hajnou.
12.	 	Kupní	smlouvu	na	pozemek	p.č.	575/6	o	výměře	328,57	m²	pro	obec	Dříteň	za	celk.	cenu	153.771,-	Kč	

(stavba	chodníku)
13.	 Obecně	závaznou	vyhlášku	č.	1/2015.
14.	 	Rozšíření	základní	školy	o	dvě	třídy	prvního	stupně	a	jednu	třídu	praktické	učebny	pro	chlapce	včetně	

sociálního	zařízení	a	šatny
Interpelace:
p.	Buneš			 -	opravit	propadnutý	propustek,	provést	kontrolu	rozhlasů
p.	Samohejl		 -	očíslovat	lampy	veřejného	osvětlení
pí.	Šašková		 -	realizace	zpevněné	plochy	pro	trénink	SDH	Dříteň;	dotaz	na	dětské	hřiště	„na	Pazderně“
pí.	Zimová	 -	opravit	pojistkovou	skříň	u	veřejného	osvětlení	před	obchodem	ve	Chvalešovicích
Ostatní:	 písemný	dotaz	na	Obecní	úřad	na	úklid	návsi	ve	Strachovicích
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BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce starosta Kudrle Josef

ZASTUPITELSTVO OBCE

DIVADLA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Divadlo	 Zvoneček	 nám	 23.	 říj-
na	 přivezlo	 pohádku	 „O	 červené	
řepě“.	S	ohromnou	řepou	nám	po-
mohl	šikovný	a	pracovitý	kašpárek	
Nazdárek.	A	tak	jsme	se	dozvědě-
li,	jak	to	bylo	s	řepou	od	začátku…	
od	semínka.	Řepu	jsme	zaseli,	za	
pomoci	sluníčka,	deště	a	písničky	
řepa	vyrostla…	a	jak	to	bylo	dál?	
To	už	známe,	když	dáme	síly	do-
hromady,	tak	se	dílo	podaří…
Spoustu	 legrace	 jsme	 si	 užili		
s	Jankem	v	pohádce	„Jak	se	Ja-
nek	neuměl	rozhodnout“.	Zahrálo	
nám	 ji	divadlo	Kos	16.	 listopadu.	
Ještě	že	děti	Jankovi	vždy	dobře	
poradily	a	tak	se	cestou	necestou	
dostal	 až	 k	 princezně,	 kterou	 se	
mu	podařilo	rozesmát.	Ale	nebyla	
to	 jen	 cesta	 plná	 legrace	 a	 smí-
chu.	Potkal	ho	i	zlomyslný	skřítek,	
přišel	o	všechny	buchty,	na	konci	
však	 čekala	 svatba	 s	 milovanou	
princeznou.	A	tak	Janek	zjistil,	že	
všechno	 zlé	 je	 k	 něčemu	 dobré		
a	přestal	se	bát	svého	rozhodnutí.

ŠKOLKOVÉ AKCE
Každý	 rok	 jezdí	 předškoláci	 na	
plavecký	 výcvik	 do	Písku.	 Letos,	
díky	 velkému	 počtu	 dětí,	 které	

půjdou	k	zápisu,	 jsme	uspořádali	
výcviky	 dva.	První	 plavecký	 kurz	
začal	již	11.	září.	V	pátek	20.	září	
si	z	poslední	plavecké	hodiny	děti	
přivezly	 mokré	 vysvědčení.	 Pla-
veckého	kurzu	se	účastnily	děti	ze	
třídy	Berušek	a	půlka	předškoláků	
ze	třídy	Sluníček.
1.	 12.	 vyrazila	 celá	 mateřská	
škola	 do	 Českých	 Budějovic	 do	
hopsária	Panda.	Strávily	jsme	po-

hromadě	 všechny	 třídy	 příjemné	
dopoledne.	Užívali	 jsme	si	atrak-
ce	 dosytosti,	 kdybychom	 neměli	
hlad,	vydrželi	bychom	v	hopsáriu	
celý	den.
Letošní	drakiáda	proběhla	za	slu-
nečného	 odpoledne	 5.	 listopadu	
a	 -	 i	 přes	 nedostatek	 příznivého	
větru	-	jsme	si	ji	náležitě	užili.	Děti	
kromě	 pouštění	 vlastních	 dráčků	
plnily	na	stanovištích	různé	úkoly:	

překážková	 dráha,	 hod	 míčkem	
do	hrnce	-	krmení	draka,	zazpívá-
ní	písničky	do	mikrofonu,	přivázá-
ní	barevné	stužky	na	ocas	draka	
Dříteňáka	 a	 nakreslení	 obrázků,	
které	 vynesl	 drak	Dříteňák	 vyso-
ko	do	oblak...	Za	splnění	úkolů	si	
děti	odnesly	malé	sladké	odměny,	
diplom	-	a	drakiádu	jsme	ukončili	
společným	opékáním	špekáčků.
Za	pomoc	s	organizací	děkujeme	
žákům	ZŠ!

Podzimní	cestu	za	pokladem	jsme	
zorganizovali	 ve	 třídách	v	průbě-



Water	 a	 rodiště	 Williama	 Shake-
speara	Stratford	upon	Avon.
Celkově	můj	pobyt	v	Anglii	hodno-
tím	 velmi	 pozitivně	 z	 profesního		
i	osobního	pohledu.“
Paní	 Mgr.	 Věra	 Koudelková	 jako	
učitelka	 německého	 jazyka	 absol-
vovala	 jazykový	a	zároveň	pozná-
vací	 pobyt	 v	 hlavním	 městě	 Ra-
kouska	 ve	 Vídni.	 Jazyková	 škola	
ACTILINQUA	ACADEMY	se	od	své	
existence	od	roku	1989	stala	celo-
světově	uznávanou	organizací,	kte-
rá	 nabízí	 široký	 výběr	 jazykových	
kurzů	pro	děti	i	pro	dospělé.	
Paní	učitelka	Věra	Koudelková	ke	
svému	 jazykovému	 kurzu	 řekla:	
„Před	 zahájením	 výuky	 jsem	 na	

základě	 vstupního	 rozřazovacího	
testu	 a	 vstupního	 pohovoru	 byla	
zařazena	 do	 kurzu	 odpovídající-
ho	 jazykové	 úrovni.	 Výuka	 pro-
bíhala	 v	 dopoledních	 hodinách	
pod	 vedením	 rodilých	 mluvčí		
v	moderně	zařízených	prostorách	
školy.	 Osvojování	 si	 gramatiky		
a	konverzace	byly	v	průběhu	vý-
uky	 prověřované	 testy.	 Práce		
v	malé	skupině	studentů	z	různých	
zemí	(Rusko,	Švýcarsko,	Francie,	
Itálie)	byla	náročná,	ale	velmi	pří-
nosná.	 Příjemnou	 částí	 každého	
dne	 bylo	 individuální	 poznávání	
města,	jeho	historických	památek,	
kultury,	gastronomie.	Využila	jsem	
i	možnosti	zúčastnit	se	akcí,	kte-

ré	pořádala	sama	škola.	Po	celou	
dobu	jsem	byla	ubytovaná	v	hosti-
telské	rodině	na	okraji	Vídně.	Kro-
mě	získání	certifikátu	o	úspěšném	
absolvování	 jazykového	 kurzu	 je	
pro	mne	 důležitá	 získaná	 zkuše-
nost,	poznání	a	noví	přátelé.“
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Začátek	 školního	 roku	 už	 máme	
za	sebou	a	práce	ve	škole	se	roz-
jela,	jak	se	říká	„na	plné	obrátky“.	
Podzim	 je	 ve	 škole	 ve	 znamení	
prvního	čtvrtletí,	 třídních	schůzek	
a	 také	 zajímavých	mimoškolních	
aktivit.	 Podzim	 je	 také	 přípravou	
na	vánoční	besídky.	Je	to	zkrátka	
velmi	pestré	a	barevné	období.
Tentokráte	 začnu	 netradičně,		
a	to	u	učitelů.	Paní	učitelky	v	rám-
ci	projektu,	tzv.	výzvy	56,	vyjely	do	
zahraničí,	aby	se	zdokonalily	v	ja-
zycích,	či	nabraly	zkušenosti.

Paní zástupkyně Blanka Bune-
šová a paní učitelka Anna Lu-
ňáčková odletěly do Anglie do 
Bristolu.
Paní	zástupkyně	řekla:
„Ve	dnech	28.	9.	–	9.	10.	2015	jsme	

absolvovaly	 intenzivní	 jazykový	
kurz	v	ELC	(The	English	Language	
Centre)	 Bristol.	 Jedná	 se	 o	 rodin-
nou	školu	založenou	v	 roce	1969.	
Tuto	školu	navštěvuje	směsice	ná-
rodností	–	průměrně	185	studentů		
z	více	než	35	různých	zemí,	obvyk-
le	ve	věku	18-30	let.
Bristol	 je	 živé	 univerzitní	 město		
a	hlavní	kulturní	středisko	západní	
Anglie.	Škola	se	nachází	v	nejlep-
ší	části	města	v	blízkosti	univerzity.	
Organizuje	 celou	 řadu	 společen-
ských	 (kulturních,	 sportovních…)	
programů,	což	je	skvělý	způsob,	jak	
si	vytvořit	anglické	přátele.
Dle	rozřazovacího	testu	jsme	byly	
zařazeny	 do	 jednotlivých	 kurzů.	
Škola	dbala	na	to,	abychom	mlu-
vily	 výhradně	 anglicky,	 a	 proto	
jsme	 navštěvovaly	 kurzy	 v	 růz-
ných	budovách	školy.
Výuka	probíhala	od	9:15	do	16:00	
hodin,	 v	 pátek	 do	 12:45.	 Všichni	
zaměstnanci	 školy	byli	 velmi	milí		
a	 vstřícní.	 Velmi	 dobře	 se	 o	 nás	
starali.	
Na	 konci	 druhého	 týdne	 jsme	
úspěšně	složily	Exit	test	a	získaly	
tak	certifikát.
Bydlení	 jsme	 měly	 zajištěné		

v	 hostitelských	 rodinách.	 Měly	
jsme	tak	možnost	poznat	anglické	
zvyky,	typická	anglická	jídla	a	vů-
bec	běžný	život	Angličanů.
První	dva	dny	byly	pro	mne	velmi	
náročné,	 musela	 jsem	 se	 naučit	
orientovat	se	ve	městě,	ve	škole,	
intenzivně	vnímat	cizí	jazyk…	Po-
stupně	 jsem	si	ale	zvykla	a	život	
studentky	se	mi	začal	velmi	líbit.
Musela	 jsem	 se	 sice	 připravovat	
na	 jednotlivé	 hodiny,	 ale	 ty	 byly	
vždy	velmi	zábavné	a	rychle	utek-
ly.	 Moji	 spolužáci	 byli	 z	 různých	
koutů	 světa	 (Itálie,	 Švýcarsko,	
Jižní	Korea,	Španělsko,	Saúdská	
Arábie,	atd.).	Skvěle	jsme	si	rozu-
měli	a	stále	jsme	v	kontaktu.
Ve	 volných	 chvílích	 jsem	 s	 kole-
gyní	 A.	 Luňáčkovou	 poznávala	
krásy	Bristolu.	Nejvíce	mě	nadchl	
visutý	most	přes	řeku	Avon,	Bris-
tolská	 katedrála,	 ale	 i	 moderní	
umění	 –	 např.	 graffiti	 světozná-
mého	 umělce	 Banksyho.	 Jednu	
sobotu	 jsem	s	ostatními	studenty	
absolvovala	výlet	do	Gloucesteru,	
kde	 jsme	 navštívili	 katedrálu,	 ve	
které	 se	 natáčely	 mnohé	 scény		
z	filmů	o	Harrym	Potterovi,	dále	pak	
malebné	městečko	Bourton	on	the	

Visutý most Bristol

Ve dnech 24. – 30. 10. odletě-
ly paní učitelky Věra Kučerová  
a Pavla Stulíková do Finska do Hel-
sinek	na	tzv.	stínování.	Paní	učitelky	
navštívily	dvě	školy:	Nurmijärven	Yh-
teiskoulu	a	Lukkarin	Koulu.
Paní	učitelka	Věra	Kučerová	nás	
informovala:
„Lukkarin	Koulu	je	škola,	která	má	
290	žáků	a	28	učitelů.	Odpovídá	
přibližně	 našemu	 druhému	 stup-
ni.	 Navštěvují	 ji	 žáci	 od	 1.	 do	 6.	
třídy.	 Děti	 mají	 ve	 škole	 zdarma	
obědy	 i	pomůcky.	O	přestávkách	
chodí	 povinně	 ven	 i	 v	 největších	
mrazech.	Až	do	šesté	třídy	se	ne-
známkuje.	Ve	 třídě	se	 jim	věnuje	
jeden	 třídní	 učitel,	 jeden	 speciál-
ní	pedagog	a	 jeden	pedagogický	
asistent.	Třídy	mají	okolo	20	žáků,	

ale	na	hodně	předmětů	se	dělí	na	
polovinu.
Nurmijärvi	Yhteiskoulu	je	škola	od-
povídající	našemu	druhému	stup-
ni	a	střední	škole.	Má	asi	840	žáků		
a	 60	 učitelů.	 Klasifikace	 má	 7	
stupňů	 (od	4	nejhorší	 do	10	nej-
lepší).	Od	7.	do	9.	ročníku	se	vy-
učuje	 podle	 programu	 základní	
školy.	V	dalších	ročnících	jsou	už	
studenti	 střední	 školy.	Ve	 třídách	
mají	různý	počet	dětí	podle	nároč-
nosti	 předmětu.	 Pedagogického	
asistenta	 mají	 pouze	 výjimečně	
v	 případě	 postižení,	 jako	 je	 auti-
smus	 atd.	 Děti	 se	 sníženým	 in-
telektem	navštěvují	 zvláštní	 třídu	
nebo	speciální	školu.	
Ve	škole	mají	velké	množství	od-
borných	 učeben,	 špičkově	 vyba-

vené	dílny,	kuchyňku	a	hudebnu.	
Učitelé	nemají	tolik	administrativy,	
protože	 o	 tu	 se	 částečně	 starají	
výchovní	poradci	a	další	zaměst-
nanci	školy.	Vyučovací	hodina	má	
75	minut.	
V	 8.	 a	 9.	 třídě	 žáci	 každý	měsíc	
na	určitou	dobu	odcházejí	na	ná-
vštěvu	do	podniků	nebo	míst,	kde	
by	 chtěli	 jako	 dospělí	 pracovat.	
Mohou	si	tak	vyzkoušet,	co	která	
práce	obnáší.
Žáci	 na	 obou	 školách	 byli	 velmi	
samostatní	a	i	ve	svém	volnu	klid-
ní	 a	 ukáznění.	 Na	 samostatnost	
se	ve	finských	školách	klade	velký	
důraz.	Na	každém	kroku	je	vidět,	
že	finský	stát	si	uvědomuje	velký		
význam	 vzdělání	 a	 podporuje	
školy	materiálně	i	personálně.“

hu	9.	-	13.	listopadu.	Každá	třída	
cestu	pojala	po	svém.	Berušky	šly	
podle	mapy,	kterou	 jim	zanechali	
podzimní	 skřítci.	 Sluníčka	 šla	 po	
stopách	sv.	Martina	hledat	svato-
martinský	 poklad.	 Mimo	 pokladu	
jim	sv.	Martin	nechal	i	 legendární	
meč.	 Žabičky	 a	Medvídci	 vyrazili	
hledat	 poklad	 skřítka	 Podzimníč-
ka.	Po	cestě	si	děti	užily	poslední	
teplé	podzimní	dny.
Cesta	 za	 pokladem	 nebyla	 jed-
noduchá,	 děti	 musely	 plnit	 těžké	
úkoly,	ale	poklad	stál	za	to.
Od	19.	11.	probíhá	výstavba	stře-
chy	nad	novou	budovou	mateřské	
školy.	 Práce	 mají	 být	 hotové	 do		
4.	 12.	 Montáž	 provoz	 mateřské	
školy	omezila	pouze	v	užívání	za-
hrady	 a	 zamezila	 nám	 vstup	 do	
areálu	mateřské	školy	od	tělocvič-
ny.	 Děkujeme	 rodičům	 za	 ohle-

duplnost	 a	 respektování	 bezpeč-
nostních	opatření.	Montáž	střechy	
přispěje	k	lepší	izolaci	budovy	ze-
jména	v	letních	měsících.
30.	11.	proběhlo	v	mateřské	ško-
le	vánoční	focení.	Fotografie	jsou	
tradičně	hezkým	dárkem	pod	stro-
meček.
Ve	 školce	 nyní	 vládne	 čertovská	
nálada.	 4.	 12.	 nás	 přijde	 potěšit	
Mikuláš	s	čerty	a	anděly	v	podání	
žáků	deváté	 třídy	 základní	 školy.	
Moc	se	na	ně	těšíme	a	trochu	se	

i	bojíme.
Dovolte	 mi	 popřát	 Vám	 krásný		
adventní	 čas	 a	 pozvat Vás na 
vánoční Cestu do Betléma, kte-
rou pořádáme 21. 12. od 17.00 
hod.	Umožňuje	nám	na	chvilku	se		
zastavit	ve	vánočním	shonu	a	za-
zpívat	si	koledy	s	našimi	dětmi.

Krásné Vánoce 
a šťastný nový rok 2016.

Za MŠ ved. uč. Mgr. Romana Píchová 
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Putovní	 interaktivní	výstava	byla	naší	škole	zapůjčena	společností	
Energy	Centre	České	Budějovice.	Vznikla	ve	spolupráci	se	společ-
nosti	Klimabündnis	Oberösterreich.
Žáci	se	formou	zážitkové	výuky	seznámili	s	problematikou	klimatic-
kých	 změn	 (podíl	 lidské	 činnosti	 na	 zvyšování	 skleníkového	efek-
tu),	energetické	problematiky	(obnovitelné	zdroje	energie,	jak	šetřit	
energii)	a	se	životem	v	tropickém	pralese	a	možnostmi	jeho	ochrany.	

Tradičně	se	žáci	6.	ročníku	zúčastnili	adaptačního	kurzu,	jehož	cílem	bylo	začlenit	nově	příchozí	žáky	ze	ZŠ	
Olešník	do	kolektivu,	seznámit	se	s	novou	třídní	učitelkou	a	zažít	příjemné	chvíle	s	kamarády.
„Já	jako	třídní	učitelka	jsem	měla	možnost	poznat	chování	dětí	v	různých	situacích	a	poznat	jejich	charakte-
rové	vlastnosti.	Pro	děti	byly	připraveny	různé	hry	a	soutěže	zaměřené	na	seznamování,	procvičování	pa-
měti,	dramatické	hry,	hry	znalostní	a	hry	rozvíjející	pohybovou	zdatnost.	Vše	probíhalo	v	přírodě	a	na	hřišti.	
Počasí	první	den	přálo	a	druhý	den	za	nepříznivého	počasí	pracovaly	děti	v	příjemném	a	teplém	prostředí	
společenské	místnosti.	Večer	při	ohni	si	děti	zazpívaly	a	opekly	buřty.	O	stravu	bylo	velmi	dobře	postaráno	

a	dětem	chutnalo.	Ubytování	bylo	v	chatkách	s	možností	
topení.	V	umývárnách	tekla	teplá	voda.	Kurzu	se	zúčastni-
lo	26	žáků	z	27.	Před	kurzem	i	v	jeho	průběhu	byly	děti	po-
učovány	o	bezpečném	a	slušném	chování.	Nedošlo	k	žád-
nému	úrazu	a	děti	přijely	zpět	domů	zdravé	a	se	spoustou	
zážitků.	 Rovněž	 tak	 tomu	 bylo	 i	 u	 nás	 vyučujících.	 Děti	
byly	pochváleny	a	na	závěr	odměněny	sladkostmi	za	zís-
kané	body,	které	v	průběhu	soutěží	získaly	v	jednotlivých	
skupinách.	Celkově	hodnotím	akci	velmi	pozitivně.	
Dík	patří	i	rodičům,	kteří	mi	velmi	rychle	pomohli	s	realiza-
cí	kurzu	(peníze,	písemná	vyjádření…)“.

Mgr. Věra Koudelková

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA FELIX A MAIRA

ADAPTAČNÍ KURZ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Denisa Krejčová – 9. tř.

Předávání cen na Krajském úřadě v Českých  
Budějovicích dne 29. 10. 2015.

(zleva: Štěpán Buneš (4.), František Rušín (4.),  
Jan Krejčí (7.), Josef Prokop (9.), Aneta Vaňková (7.), 
Mgr. Blanka Bunešová (zást. ředitelky), Mgr. Lucie  
Šnajdarová, p. Jakub Molnár)

Na	konci	loňského	školního	roku	se	naše	škola	za-
pojila	 do	 celorepublikové	 soutěže,	 která	 probíhala	
ve	všech	krajích	České	republiky,	o	Hejtmanův	po-
hár.	 Soutěž	 pod	 záštitou	 krajů	 pořádala	 Asociace	
amatérských	sportů	České	republiky.
Soutěž	probíhala	ve	14	krajích.	Nejlepší	škola	v	kra-
ji	 získala	pohár	hejtmana.	Jednotlivé	školy	a	 jejich	
žáci	spolu	zápolili	ve	zdolávání	tzv.	opičí	dráhy.
Cílem	soutěže	bylo	u	dětí	a	mládeže	podpořit	zdravý	
životní	styl	a	pozitivní	vztah	k	pohybovým	aktivitám.	
Soutěžilo	 se	 na	 opičí	 dráze	 plné	 kreativních	 pře-
kážek,	které	prověřily	všestranné	sportovní	nadání	

zapojených	 žáků.	 Do	
soutěže	se	zapojili	žáci	
ze	všech	našich	devíti	
ročníků	 a	 všichni	 zú-
častnění	 podali	 výbor-
né	sportovní	výkony.
Systém	hodnocení	

Šanci	na	výhru	měla	škola,	 která	vyvinula	největší	
aktivitu,	nikoli	škola	s	nejtalentovanějšími	žáky.
Body	tak	škola	získala	nejen	v	případě,	že	časy	je-
jich	 žáků	 patřily	 k	 nejlepším	 v	 kraji,	 ale	 významně	
byl	bodově	ohodnocen	zejména	procentuální	poměr	
zapojených	žáků	z	celé	školy.	Bonusové	body	bylo	
pak	možné	získat	 také	zasláním	 fotografií	 či	 videa	
z	průběhu	soutěže	na	dané	škole	a	 také	za	počet	
zapojených	 žáků	 v	 porovnání	 s	 dalšími	 školami		
z	jednoho	kraje.	
Z	 16	 zapojených	 škol	 v	 Jihočeském	 kraji	 se	 naše	
škola	umístila	na	krásném	3. místě.	(1.	místo	-	ZŠ		
a	MŠ	Soběslav,	2.	místo	–	ZŠ	Povážská,	Strakonice)
Předávání	cen	proběhlo	ve	čtvrtek	29.	10.	2015	na	
Krajském	úřadu	v	Českých	Budějovicích.
Pan	hejtman	se	bohužel	omluvil,	a	tak	pohár,	diplo-
my	a	poukázky	na	nákup	sportovních	potřeb	předal	
žákům	a	učitelům	výkonný	ředitel	AMS	ČR	pan	Ja-
kub	Molnár.

HEJTMANŮV POHÁR

Jiřík Nedvěd – 1. tř.

Tadeášek Božovský – 2. tř.

Martin Buchtela – 2. tř.Aneta Jandová – 9. tř.

Žáci 8. a 9. třídy v Salzburgu
V	 týdnu	 od	 16.	 do	 20.	 listopadu	
se	skupina	dvaceti	žáků	z	osmé-
ho	a	devátého	 ročníku	naší	 ško-
ly	 zúčastnilo	 jazykového	 pobytu		
v	Salzburgu.
V	 rámci	 výuky	 německého	 ja-

zyka	 děti	 absolvovaly	 devět	 vý-
ukových	 lekcí	 s	 rodilým	mluvčím		
a	 na	 závěr	 kurzu	 obdržely	 certi-
fikát.	 Volné	 chvíle	 po	 výuce	 byly	
vyplněny	zajímavým	programem.	
Děti	 se	 seznámily	 s	 pamětihod-
nostmi	Salzburgu	a	zajímavostmi		

v	okolí.	Navštívily	město	Hallstatt,	
Bad	 Ischl,	 Wolfgangsee,	 solné	
doly	 v	 Halleinu	 a	 mnoho	 další-
ho.	 Zajímavým	 zpestřením	 bylo		
i	 bruslení	 na	 salzburgském	 ná-
městí	a	zahájení	adventních	 trhů	
ve	městě.
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RŮZNÉ

Na	podzim	jsme	na	obrazovkách	mohli	sledovat	jed-
noho	z	„Dříteňáků“	Dominika	Dorňáka	a	to	v	soutě-
ži	MasterChef.	Jeho	účast	v	soutěži	byla	úspěšná,	
probojoval	se	do	první	desítky.	Jaká	byla	atmosféra	
soutěže	a	osobní	dojmy	Dominika?	Na	to	jsme	se	ho	
zeptali	v	krátkém	rozhovoru.

Jak se zrodil nápad s přihlášením do soutěže?
Vyhecovali	mě	kluci	ze	třídy.	Kdybych	se	nepřihlásil	
sám,	tak	mě	přihlásili	oni.	Věděli,	že	mě	vaření	moc	
baví.
Kolik bylo celkem soutěžících?
Celkem	 1500.	 Na	 první	 casting	 jsme	 vezli	 jídlo		
z	domova.	Museli	 jsme	vybrat	studený	pokrm.	Při-
pravil	 jsem	panenku	na	slanině	s	ořechy	a	houbo-
vým	žele.	Vzali	si	od	nás	bližší	informace	a	za	měsíc	
si	nás	pozvali	znovu.	To	jsme	předložili	návrh	tří	jídel	
a	oni	nám	jedno	z	nich	vybrali.	Já	jsem	vařil	houbové	
ravioli	s	ricottou.	Pak	nás	vybrali	80	a	my	vařili	před	
porotou.
Jak dlouho ses účastnil natáčení a v jaké době 
se pořad natáčel?
Poprvé	jsem	jel	do	Prahy	20.	6.	a	to	do	hotelu	Barce-
lo,	kde	jsme	strávili	čtyři	dny.	Výběr	16	lidí	z	80	trval	
3	dny	a	natáčel	se	někdy	začátkem	července.	Další	

díly	soutěže	se	natáčely	od	5.	srpna.	Já	jsem	skončil	
na	10.	místě	a	odjížděl	jsem	22.	srpna	domů.
Vzpomínám na vysílání dílu, kde se výběr sou-
těžících zúžil na 16. Byl to velký psychický tlak?
Ne	nebyl,	spíš	mi	vadil	ten	těsný	prostor.	Stálo	tam	
spousta	lidí,	byli	namačkaní	vzadu,	v	televizi	to	ani	
nebylo	vidět	a	po	stranách	bylo	15	kamer.
Byl tam některý úkol, který by sis nepřál?
To	ani	ne.	Ale	nejvíc	náročné	by	pro	mě	byly	bram-
bory	parisienne.
A co samotné natáčení? Překvapilo tě něco?
Určitě	 neustálé	 líčení	 a	 upravování.	 Natáčeli	 jsme	
v	 hrozném	 horku,	 takže	 se	 často	makeup	 roztekl,	
hned	se	natáčení	přerušilo	a	znovu	nás	upravovali.	

Také	pečlivě	přelepovali	reklamní	nápisy	na	obleče-
ní	-	ADIDAS,	NIKE	apod..
Jak na tebe působila porota? Který z nich byl 
nejpřísnější?
Blíž	 jsme	 je	 poznali	 až	 na	 „dotočné“,	 která	 byla		
2.	září	v	Praze.	Jsou	to	bezvadný	lidi.	Bavili	jsme	se	
s	nimi	jako	s	přáteli,	dokonce	jsme	si	i	potykali.
Ale	během	natáčení	 jsme	s	nimi	mimo	kameru	ne-
mohli	vůbec	komunikovat.	Viděli	jsme	je	jen	při	sou-
těžním	vaření.	A	během	toho	se	nás	snažili	strašně	
znervóznit.	Když	viděli,	že	máme	jasnou	myšlenku,	
snažili	se	nás	rozhodit.	Třeba	věděli,	že	 jídlo	dělá-
me	dobře,	ale	přesto	nad	námi	pochybovali.	Dělali	
to	 záměrně.	 Nečekaně	 nám	 snižovali	 čas.	 Největ-
ší	podpásovka	byla,	když	jsem	byl	kapitánem	týmu		
a	oni	nám	vybraný	tým	prohodili.	To	byl	šok.	Ale	na-
konec	to	pro	mě	dopadlo	dobře.
A co role šéfa týmu, jaké to pro tebe bylo?
Bavilo	mě	to.	Cítil	jsem	se	v	tom	dobře.
A co doma? Jsi hlavní nebo pomocný kuchař?
Doma	vařím,	 jen	 když	 je	mamka	 v	 práci.	Někdy	 jí	
taky	oškrábu	brambory	(smích),	ale	nebaví	mě	to.
V kolika letech jsi začínal s vařením? A proč ho-
telová střední škola?
Začal	 jsem	asi	 v	patnácti	 letech.	Nevěděl	 jsem	na	
jakou	školu.	Mamka	chtěla,	abych	šel	na	gympl.	To	
jsem	odmítl.	Technika	mě	nebrala	a	tak	zbyla	hote-
lovka.	Až	tam	mě	začalo	vaření	víc	bavit.
Co nejraději vaříš?
Vyloženě	oblíbené	jídlo	nemám.	Prostě	mě	baví	ten	
shon	v	kuchyni,	to	napětí	a	nervozita.
Jaké máš plány do budoucna?
Zatím	nevím,	je	toho	víc.	Nabízí	se	mi	zajímavá	pra-
covní	nabídka	od	jednoho	z	porotců.	Chtěl	bych	také	
zkusit	pracovat	v	oboru	v	zahraničí,	nebo	ještě	stu-
dovat	dál	vysokou	školu.
Šel bys ještě do nějaké podobné soutěže?
Už	bych	nešel.	 Je	 to	 soutěž,	 televize.	Naučil	 jsem	
se	hodně,	získal	 jsem	hodně,	ale	 jedna	zkušenost	
mi	 stačila.	 Jeden	 z	 cílů	 účasti	 v	 soutěži	 bylo	 také	
získat	kontakty	s	lidmi	z	oboru.	Což	se	mi	podařilo.	
Získal	 jsem	pracovní	nabídku	od	Marka	Raditsche		
v	jeho	pražské	restauraci	Kampa	park.	A	toho	si	moc	
vážím.
Přiblížíš nám, jak to v kuchyni takové luxusní  
restaurace jakou Kampa park je, funguje? A kdo 
s celebrit Kampu park navštívil?	
Chodí	 jich	 tam	hodně,	 jedl	 tam	 třeba	Schvarzene-
gger.	V	kuchyni	je	na	směně	11	kuchařů	místo	jed-
noho.	Každý	má	na	starosti	jeden	úsek	–	třeba	ryby,	
drůbež	apod.	-	a	zodpovídá	za	něj.	Většinou	se	peče	
na	objednávku,	protože	tam	fungují	rezervace.	Marek	
Raditsch	 do	 kuchyně	moc	 často	 nechodí,	 ale	 když	

MASTERCHEF ČESKO

14.	října	se	žáci	2.,	3.	a	4.	třídy	zúčastnili	dopravní	soutěže	v	Českých	
Budějovicích.	
Naši	školu	reprezentovali:	P.	Šantora	(2.),	L.	Voráčková	(2.),	A.	Zach	
(3.),	M.	Machová	(3.),	K.	Vithová	(4.)	a	F.	Rušín	(4.).	Soutěžili	v	těchto	
disciplínách:	jízda	zručnosti,	jízda	na	dopravním	hřišti,	pravidla	silnič-
ního	provozu	a	první	pomoc.	Naše	škola	se	umístila	na	krásném	12.	
místě	a	F.	Rušín	byl	dokonce	naprosto	nejlepší	ze	všech	soutěžících.	
Všem	moc	děkujeme	za	dobrou	reprezentaci	školy.

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka ZŠ

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ

Alice Řídelová a Samík Reindl

V	 pátek	 11.	 září	 přijely	 do	 naší	 školy	 3	 studentky	
stomatologie,	 aby	 společně	 s	 dětmi	 	 z	 1.	 stupně	
zjistily,	jestli	si	všechny	umí	správně	čistit	zuby.	
V	první	třídě	vše	proběhlo	formou	pohádky	o	zoubku,	
který	je	v	pusince	schovaný	až	vzadu.	Prvňáčci	mu	
dali	 jméno	Kryštůfek.	Kryštůfek	byl	smutný,	protože	
měl	kolem	sebe	samé	zdravé	věci	 jako	 je	zelenina		
a	ovoce.	On	ale	velmi	rád	mlsal	bonbonky,	sladké	pití,	
lízátka,	dortíky	a	zákusky.	Byl	velmi	líný	a	nerad	se	
čistil.	Zůstávala	na	něm	taková	kašička	(zubní	plak),	
ve	 které	 bydlely	 bakterie,	 které	 do	Kyštůfka	 ťukaly	
kladivem	a	další	den,	když	jich	bylo	více,	tak	do	něj	
vrtaly	vrtačkou	a	řezaly	pilou.	Kryštůfka	to	moc	a	moc	

bolelo	 a	 tak	 se	 rozhodl	 vzít	 si	 na	 pomoc	 kartáček		
a	pastu	a	celý	se	pořádně	vyčistil.	Zubní	plak	byl	ze	
zoubku	pryč	a	společně	s	ním	i	bakterie,	které	do	něj	
dělaly	 díry.	Ty	 vyvrtal	 a	 zalepil	 plombou	pan	 zubař		
a	tak	byl	Kryštůfek	opravený.	Už	si	dával	veliký	pozor,	
aby	na	něm	plak	nezůstával	a	pořádně	se	čistil.	
Všechny	 děti	 si	 během	 pohádky	 vyzkoušely,	 jak	
správně	 držet	 zubní	 kartáček,	 jak	 si	 správně	 čistit	
zuby.	 U	 každého	 zvlášť	 slečny	 vše	 zkontrolovaly,	
případně	 navedly	 ruku,	 aby	 kartáček	 čistil	 všude,	
kde	má.	Měly	s	sebou	i	velký	kartáček	a	model	zubů,	
na	 kterém	 vše	 krásně	 ukázaly.	 Vysvětlily	 jim,	 jaký	
mají	mít	kartáček	a	je-li	nutný	elektrický.

JAK SPRÁVNĚ ČISTIT ZOUBKY?

Matyáš Buneš – 1. tř. Nela Strolená – 1. tř.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Léto	 je	sice	dávno	za	námi	a	Vánoce	se	blíží,	ale	
proč	 si	 trošku	 nezavzpomínat!?	 Na	 začátku	 srpna	
odjelo	53	dětí	v	doprovodu	vedoucích	do	Frymbur-
ku.	Začínal	letní	tábor!	
Téma	bylo	 krásné	 –	Mravenčí	 království.	 Zlá	 stra-
ka	unesla	mravenečkům	jejich	královnu.	Naštěstí	tu	
byla	hodná	zvířátka,	která	nelenila	a	mravenečkům	
pomáhala	 jejich	 královnu	 najít.	 A	 jelikož	 mravenci	
jsou	zvířátka	chytrá,	pracovitá	a	šikovná,	šlo	 jim	to	
velmi	dobře.	Královna	byla	zachráněna,	mravenečci	
odměněni	a	zvířátka	šťastná,	že	se	dobrá	věc	po-
dařila.

Letošní	tábor	byl	moc	fajn.	Sluníčko	nám	přálo,	jíd-
lo	bylo	skvělé	a	nebyl	žádný	větší	úraz.	Jistě,	byla	
spousta	 vos,	 nějaké	 technické	 problémy,	 ale	 bez	
nich	by	to	snad	ani	nebylo	ono.	Snad	také	proto	už	
se	těšíme	na	příští	rok.	Doufáme,	že	bude	také	hez-
ky,	protože	se	budeme	plavit	v	mořských	vlnách	s	Pi-
ráty	z	Karibiku.	Srdečně	zveme	všechny	malé	piráty	
a	pirátky	na	palubu!
Závěrem	bych	chtěla	všem	moc	poděkovat.	Vedou-
cím,	kuchařům,	zdravotnici	a	ostatním	pracovníkům	
za	 skvělou	 práci,	 trpělivost	 a	 odhodlání	 zpříjemnit	

dětem	14	dní	prázdnin,	panu	Josefu	Kudrlemu,	sta-
rostovi	obce	Dříteň,	za	podporu	a	okamžitou	pomoc	
při	vzniklých	technických	problémech,	a	v	neposled-
ní	řadě	panu	Jiřímu	Vodičkovi,	bývalému	obvodnímu	
lékaři,	za	mnoholetou	spolupráci!	A	dětem,	že	s	námi	
jely	a	snad	si	to	také	užily!	

Fotografie	jsou	k	vidění	na	https://www.facebook.
com/Letn%C3%AD-t%C3%A1bory-SDH-Ma-
le%C5%A1ice-125621267510962/,	nebo	na	
http://malesicesdh.rajce.idnes.cz/LT_2015/

Za SDH Malešice J. Tůmová
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LETNÍ TÁBOR SDH MALEŠICE 2015

V	sobotu	24.	října	odpoledne	se	konala	akce	pořádána	členy	SRPDŠ	nazvaná	„Rodinné	odpoledne	na	ko-
lečkách.“	Jak	již	název	napovídá,	účastníci	se	měli	dostavit	na	kolech,	koloběžkách,	kolečkových	bruslích…	
Trasa	začínala	od	křížku	směrem	na	Libív,	pokračovala	přes	samotnou	obec	Libív	a	dále	po	nové	cestě		
k	Velici.	Na	konci	nově	opravené	cesty	se	soutěžící	otočili	a	přepravili	se	na	svých	„kolečkách“	zpět	ke	star-
tu.	Úkoly,	které	na	všechny	čekaly,	byly	zaměřeny	na	problematiku	sil-
ničního	provozu	a	zručnost	jízd.	Každý,	kdo	splnil	podmínky	soutěžního	
odpoledne,	obdržel	samozřejmě	i	malou	odměnu.	Chtěli	bychom	podě-
kovat	oddělení	BESIPu,	za	poskytnutí	testů	a	cen	pro	účastníky	soutěže		
a	příspěvek	z	Oranžového	roku.																																													Členové SRPDŠ

Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

RODINNÉ ODPOLEDNE NA KOLEČKÁCH

tam	přijde,	mají	z	něj	všichni	obrovský	respekt.	Ani	
se	nedivím,	vystupuje	tam	opravdu	přísně,	ale	to	asi	
musí	být.
Milý Dominiku, děkujeme Ti za odpovědi a děku-
jeme také jménem dříteňských televizních diváků, 
že jsi nám svou účastí zpestřil pořad MasterChef 

a úžasně reprezentoval naši obec. Do budoucna 
Ti přejeme hodně štěstí v osobním i pracovním 
životě a nám Dříteňákům přejeme, ať ochutnáme 
nejen Tvoje drinky na místních akcích, ale i něco 
z Tvého kuchařského umění na Kampě.

RŮZNÉRŮZNÉ
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ChvalešoviceZáblatíčko

Velice

Malešice Záblatí

StrachoviceDříteň

Jak září stromky v ostatních obcích můžete posoudit na následujících fotografiích:

Vánoční	atmosféra	začíná	již	počátkem	adventu	a	to	jak	ve	městech,	tak	i	na	vesnicích.	V	Malešicích	tomu	
nebylo	jinak.	V	neděli	29.	11.	2015	se	obyvatelé	Malešic	i	okolí	vánočně	naladili	při	rozsvícení	vánočního	
stromu.	
Ještě	před	setměním	ti	nejmenší	se	svými	rodiči	strom	ozdobili	vlastnoručně	vyrobenými	ozdobami,	které	
si	společně	vytvořili	týden	před	počátkem	adventu,	při	vánočním	tvoření	v	Malešické	hospůdce.	Nejen	děti,	
ale	i	ostatní	se	podíleli	na	zdobení	stromu	ozdobami,	které	přinesli	se	svých	domovů.	
Vánoční	strom	byl	slavnostně	rozsvícen	v	17.00	hodin	nejstarší	občankou	Malešic,	paní	Marií	Samohejlo-
vou,	za	znění	vánočních	písní	a	koled	v	podání	Mgr.	Kateřiny	Rušínové	a	Barbory	Marešové,	které	celou	
akci	hudebně	doprovázely	a	doladily	tím	vánoční	atmosféru.	Nechyběl	ani	tradiční	punč	a	malé	občerstvení.	
Velký	obdiv	patří		těm	nejmenším,	kteří	svým	zpěvem	přispěli	k	slavnostní	náladě.
Tímto	děkujeme	všem,	kteří	se	podíleli	na	pořádání	akce	a	přiložili	ruku	k	dílu.	
Těšíme	se	na	další	setkání	u	vánočního	stromu	v	příštím	roce.	

Přejeme Vám krásné a klidné Vánoce a šťastný nový rok 2016. 
SDH Malešice

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V MALEŠICÍCH

NOVÉ HŘIŠTĚ V ZÁBLATÍČKU

RŮZNÉRŮZNÉ

28.	října	v	rámci	oslav	97.	výročí	vzniku	samostatného	vzniku	Českosloven-
ska,	otevřeli	v	Záblatíčku	dětské	“Oranžové	hřiště“	s	přilehlou	asfaltovou	hrací	
plochou.	Celý	areál	 je	otevřený	a	bude	sloužit	dětem,	mládeži	 i	rodičům	pro	
hry	a	sportovní	vyžití.	Je	určen	především	pro	děti	a	občany	místních	částí	
Záblatíčko,	Záblatí,	Radomilice.	Celý	areál	obec	Dříteň	vybudovala	za	pomoci	
dotačního	příspěvku	„Nadace	ČEZ“	v	hodnotě	250	000,-	Kč.	Celkové	náklady	
činily	450	 tisíc	Kč.	Děkujeme	všem,	kteří	se	na	vybudování	dětského	hřiště	
podíleli,		finančně	nebo	svojí	prací,	zvláště	pak	hasičům	ze	Záblatíčka.

	Obecní úřad Dříteň
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Jihočeský kraj A3A 
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Okresní přebor dorostu 

Okresní přebor mladší žáci

Kolo
13. Dříteň	 Č.	Krumlov	B 4:0
1. Trhové	Sviny Dříteň	 3:2
2. Dříteň	 Frymburk 3:0
3. Horní	Planá Dříteň 0:1
4. Dříteň Zliv 2:0
5. Sedlec Dříteň 2:3
6. Dříteň K.	Újezd 2:1
7. Vyšší	Brod Dříteň 1:2
8. Dříteň Netolice 6:1
9. Černá Dříteň 2:2
10. Dříteň Nemanice 0:4
11. Planá	(ČB) Dříteň 5:0
12. Lhenice Dříteň 4:0

Zliv Dříteň 7:2
Dříteň Římov 15:1
Ševětín Dříteň 1:1
Bavorovice Dříteň 2:8

Český	Krumlov	B Dříteň 4:2
Lišov Dříteň 0:0	PK	3:1
Dříteň Hluboká	B 3:0
Jankov Dříteň 3:3
Dříteň Lokomotiva	ČB 0:9
Černý	Dub Dříteň 1:12
Dříteň Ševětín 1:4

Domácí turnaj v místní sportovní hale 19. září 2015
1.	 Torpédo	Třeboň
2.	 Nová	Bystřice
3.	 Vitín
4.	 Netolice
5.	 Dříteň	:o(

VOLEJBAL
Turnaj v Netolicích 5. září 2015
1.	 Strunkovice	nad	Blanicí
2.	 Vodňany
3.	 Žimutice
4.	 Netolice	Bardi
5.	 Lhenice
6.	 Ultras	Praha
7.	 Prachatice
8.	 Poďmihop	Strakonice
9.	 Dříteň
10.	–	13.		Hlincovka,	Netolice	Prdi,	

Zdíkov,	Polanka	Záboří

3. Žimutice 
4. Netolice Bardi 
5. Lhenice 
6. Ultras Praha 
7. Prachatice 
8. Poďmihop Strakonice 
9. Dříteň 
10. – 13.  

Hlincovka, Netolice Prdi,  
Zdíkov, Polanka Záboří 

 
 

Domácí turnaj v místní sportovní hale 19. září 2015 
 
 

1. Torpédo 
Třeboň 

2. Nová 
Bystřice 

3. Vitín 
4. Netolice 
5. Dříteň :o( 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Jihočeský kraj A3A – Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“ 

 

Kolo       

Žádáme občany, aby pytle na tříděný odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

SPORT / INFORMACE, POZVÁNKYRŮZNÉ / ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

OBEC DŘÍTEŇ

Sbor dobrovolných hasičů Záblatí,  
Záblatíčko, Radomilice pořádá

k tanci a poslechu hraje „AVALON“

Hasičský bál
kdy: 12. 2. 2016
kde: sál Záblatí

čas: 20:00 hod.
vstupné: 100,-

INFOCENTRUM JE TE
Už	poněkolikáté	si	mohli	občané	a	pra-
covníci	obce	Dříteň	prohlédnout	expo-
zici	 informačního	 centra	 JE	 Temelín.	
Úvodní	prezentaci	zahájil	Mgr.	Petrt	Šu-
leř.	Všem	návštěvníkům	se	3	D	projek-
ce	velmi	líbila,	dozvěděli	se	mnoho	zají-
mavých	informací	o	Jaderné	elektrárně	
Temelín.	Nejvíce	se	návštěvníkům	 líbil	
zmenšený	 model	 elektrárny	 a	 doku-
ment	o	průběhu	stavby	JE	Temelín.

Obecní úřad Dříteň
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INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, Miroslav Tesař, archiv SRŠ Vodňany, 
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Vydává:	obec	Dříteň	•	Dříteň	152,	373	51	•	Tel.:	387	991	121	•		MK	ČR	E	17914	•	Tisk:	Josef	Posekaný,	tel.:	387	312	242,	e-mail:	kalkulace@posekany.cz

 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, Miroslav Tesař, 
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

POZVÁNKA NA OBECNÍ PLES 
v pátek 11. 3. 2015 od 20:00 

v sále pohostinství Dříteň.
K tanci a poslechu hraje 

hudební skupina ALLEGRO BAND.
Srdečně zvou pořadatelé a Obecní úřad Dříteň.


